
下記申込書に必要事項記入の上、郵送もしくは FAX にてお申し込みください。

10 月 23 日（日）
午前 10 時～午後 1 時
（受付は９時 30 分より）

参加費　　　 円 ( 保険代として）

※中学生以下無料

定員　　　　名（申込順）

代表者氏名 （　　　歳）

代表者以外の参加者名

住所　　

1.　　　　　　　（　　歳）

3.　　　　　　　（　　歳）

5.　　　　　　　（　　歳）

　２.　　　　　　　（　　歳）

　４.　　　　　　　（　　歳）

代表者氏名代表者氏代表者氏名

住所住所住所住所住所

TEL　　 (          )            -
※日中連絡がつく連絡先

TTEL　TTTEL　

加代表者以外の参加者名代表者以代表者以代表者以代表者以 加代表者以外の参加者名

直島コメづくりプロジェクト 2016
第 2 回コメの体験

「稲刈り」参加申込書

申込方法

FAX　　(          )            -FAXFAX

10/14

お問い合わせ：（087）892-3754
　　　　　　　　 　福武財団｢直島コメづくりプロジェクト｣係

締切日 ( 0 8 7 ) 8 4 0 - 8 2 8 5

〒761-3110  

F A X

郵送
香川県香川郡直島町 3449 -1
公益財団法人 福武財団　地中美術館内
「直島コメづくりプロジェクト」係

・汚れていもいい服装（長袖、長ズボン、長靴など）と帽子の着用をお願いします。
・駐車場はございませんのでお車でのご来場はご遠慮ください。
・参加費はお一人様300円頂戴します。（中学生以下無料）
・昼食、お茶をご用意しています。
・雨天等で中止の場合は、当日朝８時までにご連絡いたします。
特に連絡の無い場合は決行です。

琴弾地池

積浦バス停

地域づくり
人材育成センター

至本村

至つつじ荘

稲刈り会場稲刈り会場

積 浦 地 区

今年で 11 年目を迎える直島コメづくりプロジェクト。プロジェクトの目的はお米を収獲すること
だけではありません。コメづくりを通じて、知識や感覚を学び、体験するとともに、島の文化を再
び見つめなおす、そのようなきっかけの場となることも目指しています。
6 月の「田植え」に引き続き、今回のコメの体験では「稲刈り」を行います。「稲刈り」では、機
械ではなく、「稲を鎌で刈る」という作業を通じて、昔ながらのコメづくりを体験していただきま
す。世代を超え、参加者全員が一体となり、田んぼの土や稲の感触を全身で味わいながら、人と自
然とのつながりを感じ取ってみませんか。体験後には、田んぼの前でお食事会を行います。ぜひご
参加ください。    

主催：公益財団法人 福武財団　協力：直島町農業委員会、積浦フラワーグループ

〈個人情報の取り扱いについて〉

ご記入いただいた個人情報は、直島コメづくりプロジェクトに関する情報を当財団からお知らせする目的以外では使用

いたしません。ご記入は任意ですが、不足がある場合、当財団からの情報・サービス等の提供に支障が生じる場合があ

ります。個人情報の取り扱いに関する問い合わせは、公益財団法人福武財団（087-892-2550）にて承ります。上記を

確認の上、ご承諾いただける方は、ご記入・ご連絡ください。

公益財団法人 福武財団

※受付時間：10時～18時（月曜休）


